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GAD PROVINCIAL DE NAPO

COMPROBANTE DE PAGO N° 106965 FECHA: 05/12/2019 ©
Asiento N° 5393 Compromiso N° 1408

i maubilay car, acUNDCR Dia Gte Mo 01210030 Nota Débito N°0
A LA ORDEN DE: GREFA TANGUILA MARIA JOSE USD 38.40

ta suea oE: TREINTA Y OCHO Dolares  40/100 Ctvs

TENA, 05 de Diciembre del 2019

DETALLE DEL COMPROBANTE:

GREFA TANGUILA MARIA JOSE.- Pago por la 1liquidacion de Autorizacién N°
049-DGPCIC-GADPN, de fecha 12/11/2019, personal que se trasladdé a la ciudad de
Esmeraldas desde el 20 al 23 de noviembre /2019, con la finalidad de participar
con un Stand Movil Napu Marka en la Feria Yo Soy Esmeraldas. Adjunto Informe de
comisiodn, Facturas de Gastos, Certificados legalizado, Oficio No
292-G-PR-GADPE-2019 vy se procede amortizar el anticipo entregado por $126,00 en
CP.No 106852. por 3 dias.

1 B 7 B SUSANN
'DOCUMENTOS BANCARIOS '
No Beneficiario Valor Firma Ruc/Cl
CTA 01177002111 GREFA TANGUILA MARIA JOSE 38.40
TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 38.40
APLICACION CONTABLE
Cédigo Descripcion Parcial Debe Haber
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSU 164.40
6.3.4.03.03 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 164.40
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 38.40
1.1.2.15.01.001 ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE INSTITUCIONAL 126.00
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 164.40
SUMAN o PASAN USD 328.80 328.80
APLICACION PRESUPUESTARIA
Partida Presupuestaria Compromiso Devengado Pago |
20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS EN EL INTERIOR 164.40 164.40 |
TOTAL GASTOS USD 0.00 164.40 164.40
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PREFECTURA

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO %
T ——

Obrus gue cambian vidas!

DIRECCION FINANCIERA
ORDEN DE PAGO 0106965

FECHA: oo Tena, 05 de Diciembre del 2019 )| 5g ygp3840
PAGUESE A LA ORDEN DEL SENOR (ES). ..................GREFA TANGUILA MARIA JOSE
POR CONCEPTO DE: ............... Pago por la liquidacion de Autorizacion N2 049-DGPCIC-GA

DPN, de fecha 12/11/2019, personal que se traslado a la ciudad de Esmeraldas desde el
---------- 20 al-23.de-noviembre /2019, .con.la finalidad-de participar con un-Stand Mévil Napu- Mar

ka en la Feria Yo Soy Esmeraldas. Adjunto Informe de comision, Facturas de Gastos, Certi

AUTORIZADO e 108

O SU DELEGADO
2

Av."Juan Montalvo y Olmedo” esquina Teléfono (06) 288 6503 Telefax: 287 0140. Viceprefectura 287 1057 Asesoria Juridica 288 6058
Secretaria General 2886 387 Direccion Administrativa 2887 161 Patronato de Amparo Social 2887 765 Central Telefonica 2886 428 y 2887 495
www.napo.gob.ec prefectura@yahoo.com info@napo.gob.ec




EMPLEADOS

COMPROMISO Nro.:

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO

DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD

LIQUIDACION DE VIATICOS

1408

FECHA: 04/12/2019

BENEFICIARIO: GREFA TANGUILA MARIA JOSE-SERVIDOR ADMINISTRATIVO 1
Liquidacion de 01 Comision. Autorizacion para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.049-DGPCIC-
CONCEPTO GADPN de fecha 12/11/2019
LUGAR Esmeraldas
NO. DE DIAS : 04 dias
MONTO 38.40
LISTA DE CHEQUEO
No. TIPO DE REQUISITO NO OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE NO APLICA

Solicitud de autorizacion de comision legalizada por el Jefe

1 inmediato, el comisionado y la méaxima autoridad o su v Solicitud legalizada Nro. 049-DGPCIC-GADPN
delegado.
Formulario de " Informe del cumplimiento de Servicios
Institucionales”, firmadas por: el funcionario comisionado,
2 Jefe inmediato superior y autorizado por la maxima v Informe legalizado Nro. 049-DGPCIC-GADPN
autoridad o su delegado, detallando las actividades
cumplidas.
Facturas (s) de gastos por: alimentacion y hospedaje
3 emitidas a nombre y cédula del servidor (a). v Facturas N. 18662, 974, 23111, 6548 y 37236
4 A G Oficio NO. 292-G-PR-GADPE-2019 de invitacién para
oo participar en la Feria Yo soy Esmeraldas
. . : i ’ |Memorando NO. S/N. 2019-DGA legalizado por el
5 a":fi':::;b:u't’g:ig':;g if ::f:;:g; bligatorio legaltzada por| v Director de Gestion Administrativa autorizando la
comision a Esmeraldas los dias 20 al 23/11/2019
: 3 : . - Certificado de trabajo firmado por la Directora de Gestién
6 f:ﬂ:g?:fé:ﬂﬂ::;g:: o asistencia a la Comisidn del v de Promocidn, Cooperacion Internacional y Comunicacién
del GADPN
NOTA: Toda la documentacién adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas originales, en el caso de Quipux las firmas serdn electrénicas 0 manuales.
Nro. de dias fear
trabajados 3 Valor del vidtico: 60.00
TOTAL VIATICOS 180.00
i i o,
A justificar 70% 126.00 Y C- 1\3‘9
Asume la entidad 30% 54.00 \ U
= cELADY |
Presentacién de facturas (Alimentacion y Hospedaje) ! F
¥ $110.40
por: %
Sin presentacién de facturacién conforme normativa: |S 54.00 -
| Suma total del vidtico: $ 164.40
Presentacion de facturas (Combustible, peaje, pasajes) $0.00
por: N
Descuento del anticipo entregado: $126.00  |Nro. Comprobante 106852
VALOR A PAGAR: $ 38.40
ELABORADO POR:

?Mm ?&iu

Paulina Pdez A.

ASISTENTE DE APOYQADMINISTRATIVO-3———
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
INSTITTUCIONALES
SOLICITUD DE AUTORIZACION N° 049-DGPCIC-GADPN | FECHA DE SOLICITUD  12/1122019
VIATICOS [ | MOVILIZACIONES [ | SUBSISTENCIAS | | ALIMENTACION | |
DATOS GENERALES _
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL. SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
GREFA TANGUILA MARIA JOSE SERVIDOR PUBLICO ADMINISTRATIVO 1
NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA G EL

CIt ?DAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL SERVIDOR

DIRECCION DE GESTION DE PROMOCION COOPERACION

PROVINCIA ESMERALDAS, CANTON ESMERALDAS INTERNACIONAL Y COMUNICACION

,‘ FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
| (dd-mm-aa) (hh:mm) (dd-mm-aa (hh:mm)
20/11/2019 03H00 20/10/2019 14H00

Con la finalidad de dar cumplimiento a la planificacion del proyecto de “PROMOCION TURISTICA Y PRODUCTIVA DE LA PROVINCIA DE NAPO, A
TRAVES DEL RECORRIDO DE UN STAND MOVIL EN PUNTOS ESTRATEGICOS DEL ECUADOR NAPU MARKA TOUR” y previa sumilla del sefior Prefecto
en el oficio Cir Nro 292-G-PR-GADPE -2019 de fecha 16 de Septiembre del 2019, en el que solicita la participacion del Stand Mévil Napu Marka
para participar en la “ FERIA YO SOY ESMERALDAS", del 21 al 24 de noviembre del 2019 en la Provincia Esmeraldas Cantdn Esmeraldas, en la
explanada de Autoridad Portuaria de Esmeraldas. Por lo expuesto solicito comedidamente autorizar la orden de comisién a favor de la sefiorita
Maria José Grefa SERVIDOR PUBLICO ADMINISTRATIVO 1 a fin de cumplir con dicho objetivo. m

1 1 DIC

Nota: Por la distancia del viaje y el montaje del stand mdvil se saldra el dia 20 de octubre del 2019- MCELALU

‘; SALIDA ‘ LLEGADA
NOMBRE DE FE——
| RUTA FECHA 3 FECHA HORA
TRANSPORTE Tt HORA hhcmm | oo 0 S
TENA- 20/10/2019 | 03HO0 20/10/2019 | 14H00
TERRESTRE INSTITUCIONAL ESMERALDAS
ESMERALDAS-TENA
i DATOS PARA TRANSFERENCIA
 NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
§ FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
— ‘7“’\\
= / Ly
L .
MARIA JOSE GREFA Leda. Belky Sanchez
SERVIDOR PUBLICO ADMINISTRATIVO 1 DIRECTORA DE GESTION DE PROMOCION,
COOPERACION INTERNACIONAL Y COMUNICACION

| NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacioén, con por lo
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
//7 Autoridad Nominadora autorice.
® De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
il(; Mieiiin CQ’_( Do . era‘t]:tc?:?;rc;?en ltcd;artiiqsubsistqmesr . '
) 3 cios Institucionales deberd presentarse dentro del
DIRECTO ESTION ADMINITRATIVA término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
DELEGADO DEL SENOR PREFECTO Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegada.
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Gobierno Autonomo Descentralizado
Provincial de Napo

DIRECCION DE GESTION DE PROMOCION,
COOPERACION INTERNACIONAL Y COMUNICACION

p—
Q e “IAL DE NAPO
NG, . » T
) s Memorando Nro. 0996-2019-DGPCIC
! Sy ¥ yiemorando INro. 5 ;
PEOHA qﬂﬂ w? LA .\E:Llﬂ—
|scmmmanta: - MO Tena, 12 de noviembre de 2019

PARA: Ing. Tito Egidio Merino Quezada
Director de Gestion Administrativa

ASUNTO: SOLICITANDO AUTORIZACION DE VIATICOS

|
Previa sumilla de AUTORIZACION del sefior Prefecto insertada en el oficio Cir. Nro.
292-G-PR-GADRPE. suscrito por la Abogada Roberta Zambrano Ortiz Prefecta de la

| Provincia de Esmeraldas. mediante el cual realiza una cordial invitacion a participar con
el Stand Movil Napu Marka . * en la FERIA YO SOY ESMERALDAS™ del 21 al 24 de
Noviembre del 2019. en la explanada de Autoridad Portuaria de Esmeraldas, y con la
finalidad de dar cumplimiento a la planificacion del provecto de * PROMOCION
TURISTICA Y PRODUCTIVA DE LA PROVINCIA DE NAPO, A TRAVES DEL
RECORRIDO DEL STAND MOVIL NAPU MARKA TOUR™ solicito se sirva Autorizar
la SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES (VIATICOS) a favor de los siguientes servidores publicos que

\

detallo:
| !_ANCELADO 1 1 0IC ne
| NOMBRES Y CARGO ACTIVIDADES A REALIZAR
APELLIDOS . S e bl T =
CARLOS SERVIDOR PUBLICO
JONATHAN SOLIS [TECNICO 2 COBERTURA INFORMATIVA
RUIZ (DISENADOR GRAFICO)DEL EVENTO Y MONTAJE Y
DESMONTAJE DEL STAND
| MOVIL

ROCIO FERNANDA ASISTENTE DE APOYO ICOORDINACION DEL EVENTO.
PAREDES LLORI  ADMINISTRATIVO 1 PROMOCION TURISTICA Y
. ATENCION AL CLIENTE
GREFA TANGUILA EERVH)()R PUBLICO  COBERTURA DEL EVENTO,
MARIA JOSE ADMINISTRATIVO | REPORTERA. FOTOGRAFIAS.
__ATENCION AL CLIENTE.

Cabe indicar que por motivos de logistica y la distancia del viaje el stand Movil viajara
con un dia de anticipacion.

Salida: Miércoles 20 de noviembre de 2019. a las 03h00. con destino Tena- Esmeraldas
Retorno: Lunes 25 de noviembre de 2019. a las 08h00 con destino Esmeraldas— Tena.

5

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 2887559

s ) y 172
e-mail: comunicacion@napo.gob.ec




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
PROVINCIAL DE NAPO

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

N°. DE SOLICITUD LICENCIA CON FECHA DE PRESENTACION DEL INFORME DE
REMUNERACION COMISION
049DGPCIC-GADPN 27 DE NOVIEMBRE DE 2019
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR PUESTO
GREFA TANGUILA MARIA JOSE SERVIDOR PUBLICO ADMINISTRATIVO 1
CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
DIRECCION DE GESTION Y PROMOCION
CIUDAD ESMERALDAS, PROVINCIA COOPERACION INTERNACIONAL
ESMERALDAS COMUNICACION

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Dando cumplimiento a la Orden de Comision N° 049-DGPCIC-GADPN, autorizada por el
Delegado del Sefor Prefecto y la Directora de Gestion de Promocién, Cooperacion
Internacional y Comunicacion, la Licenciada Belky Sanchez, pongo a consideracion el
siguiente informe donde se realizé la “PROMOCION TURISTICA Y PRODUCTIVA DE LA
PROVINCIA DE NAPO, A TRAVES DEL RECORRIDO EN UN STAND MOVIL EN
PUNTOS ESTRATEGICOS DEL ECUADOR-NAPU MARKA TOUR ‘“realizado en la
EXPLANADA DE AUTORIDAD PORTUARIA-ESMERALDAS en la Il Feria de
Emprendimientos “Yo Soy Esmeraldas”.
. 1 Dic B9

GH-CELA‘J{J

MIERCOLES 20 DE NOVIEMBRE DE 2019.
Siendo las 01HOO de la madrugada del dia miércoles 20 de noviembre del 2019, partimos

a la ciudad de Esmeraldas, provincia de Esmeraldas en el vehiculo de la institucién, con la
finalidad de cumplir con la finalidad de dar cumplimiento al cronograma establecido durante
el recorrido del stand mévil Napu Marka Tour para realizar la "PROMOCION TURISTICA Y
PRODUCTIVA DE LA PROVINCIA DE NAPO, A TRAVES DEL RECORRIDO EN UN
STAND MOVIL EN PUNTOS ESTRATEGICOS DEL ECUADOR" 6




14H30: Llegamos a la ciudad Esmeraldas, inmediatamente nos dirigimos a la Explanada
de Autoridad Portuaria en Esmeraldas, para proceder con los companeros a instalar los
implementos del Stand Mévil Napu Marka Tour.

15H30: Montaje del Stand Movil, entre todos los compaferos nos dirigimos a cargar los
equipos y cartones que se encontraban en el remolque y lo traslados dentro stand para
armarlo correctamente.

19H00: Culminacién del montaje del stand mavil listo para el dia siguiente del evento y nos

trasladamos todo el equipo al hotel para merendar y luego pernoctar.

JUEVES 21 DE NOVIEMBRE DE 2019.
09HO00: Nos trasladamos a la Explanada de Autoridad Portuaria en Esmeraldas, con mis

companeros realizamos la colocaciéon de productos de los emprendimientos productivos y
artesanales con su respectiva publicidad en el stand movil, para la promocién turistica de
la provincia de Napo.

10HO00: Se cumplié con la cobertura de la Il Feria de Emprendimientos “Yo Soy
Esmeraldas”, realizando respectivas fotografias.

11HO00: Cumpliendo con mi responsabilidad, realicé entrevista a diferentes participantes de
la feria como al Emprendedor de Esmeraldas (Ferdinan Vivar), entrevista a una funcionaria
del GAD DE Esmeraldas (Estefania Reyes) y otros visitantes que expresaron sus
felicitaciones.

12H00: Se cumpli6 con la cobertura de la |l Feria de Emprendimientos “Yo Soy
Esmeraldas”, realizando fotografias de cada uno de los stands y de los visitantes que
pudieron apreciar y conocer mas de Napu Marka y se publicé respectivamente en las
redes sociales de la prefectura de Napo y Napu Marka.

13HO00: Apoyé a brinda informacion turistica y productiva de la provincia de Napo.

20HO00: Culmina el primer dia de la Il Feria de Emprendimientos “Yo Soy Esmeraldas”,
procedimos a guardar los productos Napu Marka.

21H00: Me trasladé con mis compaferas a merendar y luego al hotel a pernoctar hasta el
otro dia.
| 11 0Ic B

VIERNES 22 DE NOVIEMBRE DE 2019

09H00: Siendo las 9HOO de la manana del viernes 22 de noviembre nos trasladamos ala

Explanada de Autoridad Portuaria en Esmeraldas con mis companieros.

09H30: Realizamos la colocaciéon de productos de los emprendimientos productivos y
artesanales con su respectiva publicidad en el stand mévil, para la promocién turistica de
la provincia de Napo.

10HOO: Atencién, promocion, ventas al publico de los productos Napu Marka y entrega de

:}_




material publicitario al publico asistente explicando sobre los lugares turisticos a visitar.
11HO0: Apoyé a brinda informacion turistica y productiva de la provincia de Napo.

12H00: Mientras se realizaba la exhibicion de los productos Napu Marka y de otros
emprendedores del Ecuador, procedi a desarrollar la cobertura informativa, toma de
entrevistas y fotografias del tercer de la Il Feria de Emprendimientos “Yo Soy Esmeraldas”.
Cumpliendo con mi responsabilidad, realicé entrevistas a la emprendedora de Esmeraldas
(Dalia Arrobo), a los diferentes emprendedores de Napo como a Selvawa (Enrique Mena),
emprendedor (Dami Gémez), y otros visitantes que expresaron su alegria de formar parte
de la Il Feria de Emprendimientos “Yo Soy Esmeraldas”.

14H00: Se cumplié con la cobertura de la Il Feria de Emprendimientos “Yo Soy
Esmeraldas”, realizando fotografias de cada uno de los stands y de los visitantes que
pudieron apreciar y conocer mas de Napu Marka y se publicé respectivamente en las
redes sociales de la prefectura de Napo.

16H00 a 18HO00: Apoyé a brinda informacion turistica y productiva de la provincia de Napo
a turistas nacionales de las diferentes provincias del Ecuador que llegaron a conocer
productos de Napo.

20h00: Finalizamos con la exposicion de los diferentes emprendimientos de Napo, y
procedimos a guardar los productos y a desarmar el estand Napu Marka.

22H30: Me trasladé con mis companeras a merendar, luego al hotel a pernoctar y a

arreglar mis maletas para viajar al otro dia.

SABADO 23 DE NOVIEMBRE DE 2019

9H30: Iniciamos el viaje desde la ciudad de Esmeraldas en retorno a nuestra ciudad Tena.
21H30: Sin ningun contra tiempo, llegamos a la ciudad de Tena.
Es todo cuanto puedo informar en honor a la verdad...

(1
Adjunto fotografias y facturas correspondientes. mcw(} y 1 DIC [
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OBSERVACIONES |

NOTA
FIRMA SERVIDOR COMISIONADO El presente informe debera
presentarse dentro del término
maximo de 4 dias de cumplida la
licencia, caso contrario la
liguidacién se demorara e incluso
de no presentarlo tendria que
restituir los valores pagados.
Cuando la licencia sea superior al
nimero de horas o dias
— autorizados, se debera adjuntar la
Srta. Maria Jogé/ Gréfa Tanguila autorizacion por escrito de la
SERVIDOR PUBLICO ADMINISTRATIVO 1 REPORTERA | Maxima Autoridad o su Delegado.

ITINERARIO | SALIDA LLEGADA NOTA
Tena- 20/11/2019 23/11/2019 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente

Esmeraldas utilizado en la Comision, desde la salida del lugar de
HORA 01HOO0 21H30 residencia o trabajo habituales o del cumplimiento de
Hora Inicio de Labores el dia de retorno I:Stlct)csegi%lsssegun HERRE) e, la AU fegada O3
TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA LLEGADA
TIPO DE NOMBRE DEL
TRANSPORTE | TRANSPORTE RUTA FECHA LLEGADA | FECHA |HORA
TENA —
ESMERALDAS
TERRESTRE | INSTITUCIONAL ESMERALDAS 20/11/2019 | 01HOO |23/11/2019 | 21H30
- TENA

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico aéreo o terrestre, se debera adjuntar
obligatoriamente los pasajes a bordo o boletos, de acuerdo a lo que establece el articulo 19 del
Reglamento para pago de Viaticos, Subsistencias y Movilizacién.

FIRMAS DE APROBACION
FIRMA DE LA O RESPONSABLE DE UNIDAD DEL FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DEL
SERVIDOR COMISIONADO RESPONSABLE DE LA UNIDAD
u“(}ﬁt.AD
i ¢
Ny /2 f

/Aito Merino Quezada ic. Belky Sanchez ;
DIREC E GESTION ADMINITRATIVA DIRECTOR DE GESTION, PROMOCION,

DELEGADO DEL SENOR PREFECTO COOPERACION INTERNACIONAL Y

COMUNICACION

9




ADJUNTO FOTOGRAFIAS Y FACTURAS CORRESPONDIENTES

y

LU Enrique Mena

- EMPRENDEDOR DE NAPO




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

e ~ 04 PROVINCIAL DE NAPO
% Direccion de Gestién de Promocion, Cooperacién Internacional y Comunicacién
[Ptose.y Pudatiy TENA - NAPO - ECUADOR

+

CERTIFICACION

La suscrita Directora de Gestion de Promocién, Cooperacion Internacional y
Comunicacion del Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial de Napo

CERTIFICA QUE:

La Senorita GREFA TANGUILA MARIA JOSE , SERVIDOR PUBLICO
ADMINISTRATIVO 1, ha cumplido a satisfaccion con la solicitud de
autorizacion para cumplimiento de servicios institucionales N° 049-
DGPCIC-GADPN los dias miércoles 20, jueves 21, viernes 22, sabado
23 y domingo 24 de noviembre del 2019 a la ciudad de Esmeraldas —
Provincia de Esmeraldas con la finalidad de participar en la Il Feria Yo
Soy Esmeraldas para dar cumplimiento al cronograma establecido del
Proyecto “PROMOCION TURISTICA Y PRODUCTIVA DE LA
PROVINCIA DE NAPO A TRAVES DE UN STAND MOVIL EN PUNTOS
ESTRATEGICOS DEL ECUADOR NAPU MARKA TOUR”

1 1 0IC e

a T

ﬁgﬁ(;'-:;},.k‘.u'xi

S Ty Tena, 26 de noviembre del 2019

(]
]
: E
:' poe & Daduciies.

s DIRECCION Df gEsTigN pE
\FROMOCION CoOPzRACIGN

I

W INTERNACIONALY /)
2. COMUNICACION
o,

.
ey
e

= N
) |
Lcda. Belky Sanchez )
DIRECTORA DE GESTION DE PROMOCION, COOPERACION

INTERNACIONAL Y COMUNICACION DEL GAD PROVINCIAL DE NAPO
AA
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

P, PROVINCIAL DE NAPO
o _ﬂ DIRECCION DE GESTION ADMINISTRATIVA

TENA - NAPO - ECUADOR

Memorando N° S/N-2019-DGA
Tena, 20 de Noviembre de 2019

PARA: Econ. Alcivar Luis Manosalvas Mafla

AUNTO:  Autorizando el cumplimiento de servicios institucionales por dias de
descanso obligatorio.-

De acuerdo al memorando 0996-2019-DGPCIC y la  solicitud de Autorizacion
Nro. 049, 050 y 057 CMTM, a favor de los servidores: GREFA TANGUILA
MARIA JOSE, PAREDES LLORI ROCIO FERNANDA Y SOLIS RUIZ CARLOS
JONATHAN, quienes se trasladaradn a la provincia de Esmeraldas a participar en
la Feria Yo Soy Esmeraldas, cumpliendo la planificacion del Proyecto
“PROMOCION TURISTICA Y PRODUCTIVA DE LA PROVINCIA DE NAPO,
A TRAVES DEL RECORRIDO DE UN STAND MOVIL EN PUNTOS
ESTRATEGICOS DEL ECUADOR NAPU MARKA TOUR”, los dias 20, 21,22
y 23 de noviembre de 2019.

Autorizacion que se emite amparado en la Normativa Técnica de Viaticos a
Servidores, Obreros del Sector Ptiblico, emitido mediante Acuerdo Ministerial
165 y sus reformas con Acuerdo N° MDT-2016-0155, MINFIN-DM-2016-
0082 y MDT-2018-0082 de abril de 2016.

Atentamente,

IRECTOR DE GESTION ADMINISTRATIVA

J L

Lorena T.




il de Napo

o, | RECEPUION DE DUCUMENTOS
: ﬁw{h s v fM,' vy
Tena, 22 de Agosto del 2013. L . 2-{“‘? e
:r Rrossonsabe L:_,,J_/__._,w;*__
lin: /S 106 !
L e —

Licenciado.

Marcelo Farez
DIRECTOR DISTRITA

Presente.-

Agradgceré a Usted, se digne autorizar una matricula, para el nifio GOMEZ ZURITA ADRIAN, a

fin dé pueda ingresar al Séptimo Afio d¢ Educaci6n Basica, en la Escuela “ José Peldez”.

Debo indicarle que el nifio viene de Hspafia por motivos de asuntos personales y de salud, y

quiere realizar sus estudios en la Escu la antes mencionada.

Apelo a su sensibilidad a fin de que conceda el cupo re Y mita que el nifio

continte con sus estudios.

Sra. Irin

RERESENTANTE



[ OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD P RUC: 180163524200
“ =5 ORELLANA OCANA VICTOR AGUSTIN | FACTURA
Direccion: Piedrahita y Olmedo o
- Telfs.: 06 2712841 | 06 2725924 | 06 2723820 N°006-002-00 0006548
Plena Verce (GERENCIA) Cel.: 0995012909 - & 0987760320 Aut. SRI # 1124655391
| HOTEL ESMERALDAS - ECUADOR VALIDO HASTA EL 18 DE ABRIL DEL 2020 |
EMPRESA: FECHA: 22-11-2019
CLIENTE: MARIA GREFA TANGUILA RULC/CI: 1500993579
DIRECLCION: TENA TELEFOND: 982399977
= § FECHA HORA 4 FECHA HORA REF. R.
5 | HABITACION N° 503 E
g ORDEN| FECHA RESTAURANTE TOTAL
5 DESAYUNO | ALIMENTO BEBIDA | SALON EVE. | DIFERENCIA PAL OTROS VENTAS
gl 1] | 22-11-2010 7,50 7,50 &=
2] 0,00
g 3 0,00 ¢y |
0 0,00 |
=
1K 0,00 —
L 0,00 —
E 7: U,W o
§ TOTAL DIA uluu 7’50 U!uu o’w o s ulw uvun . 2
H [ ;OR“A DE PAGO OBSERVACIONES [ 2D s::;?;:zﬁ o
i i DESCUENTO ﬁ: |
 sumacd { SUB-TOTAL| 7,50 |
2o b e 12%IVA| 0,90
Recibi Conforme irmpa Adtorizadd : D07 TOTAL| 840
T FAJARDO CALLE OSCAREFRAN _ T T eea-tstangesens i AUTORIZACION 18 DE ABRIL DEL 2019 16

Holguin Hurtado Karina Lissette

@%MQJ@/& b ey o0

Especialidod en carnes y mariscos
*Venta de comidos y bebidos en fondas y comedores populares, incluse paro llevar
‘ DIR.: Barrio San José via a Santo Domingo a 3 cuadras de la Gasolinera Transervis * Telf.: 06 2432179
Documento Categoriiado: S QUININDE - ESMERALDAS

R.U.C. 0920927530001 CONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICADO

‘ NOTA DE VENTA Activ. de Hoteles y Restaurantes hasta $ 1700,00

| AUT. SRi 1125797577 SERIE

| Fecnammo;a;v.laciomamc)\nemanmas 002 - 001- O 0 0 0 l 4 7 0 9
f

| Cliente {,“(Q no GI‘QDQ’ >

RUC/Ced_ 150099354 ¢ recha 23 |M org

Direccion: ___(@11q

| Teléfono: 04 523 A q}l Guia Remision:

- p

CANT. | & , DESCRIECRON " V. UNIT. ~_V.TOTA

\LMM >0

50 i‘.ﬂ\ﬁ
© @ANCRLE VAN

EFECTIVO _ TOTAL $ S O,..-—

DHNERO ELECTRONICO

ESTE VALOR INCLUYE IVA

TARUETA DE CREDITO/ DEBITO i ORIGINAL: ADQUIRENTE
or

FECHA DE CADUCIDAD: 19 DE NOVIEMBRE DEL 2020
-

S — COPIA: EMISOR

\

\

| <
AUTORIZADA RECIBI| CONF%RME
SPANOLA - DUBER ALEJANDRO BAJANA MENDOZA - AV. JIMMY ANCHICO Y 6 DE DICIEMBRE
J

\ RUC 1711509884001 AUTORIZACION 1723 - NUMERADO DEL 000014701 AL 000014800

| 18




Gobierno Autonomo Descentralizado
Provincial de Napo

COORDINACION DE GESTION DE TALENTO HUMANO
p—

Memorando Nro. 1336-2019-CGTH

Tena, 13 de agosto de 2019

PARA: [cda. Narcisa Leonila Maza Pérez
Asistente de Apoyo Técnico 3

ASUNTO: Vacaciones no gozadas:

Con la finilidad de continura con el calculo de liqhjdacion de los servidores que dejaron
de ejercer sus funciones, es nesesario que se remita de quienes tienen derecho a vaciones

no gozadas segun el detalle siguiente: \,
' \
3/08 hasta 31/12/2018 LOSEP;

1.- GUALLO ANDI CELESTINO GABRIEL,
24/01 hasta 30/06/2019 CODIGO
2.- SHIGUANGO GREFA M

ELO MOISES, desde |el. 14/05 hasta 31/12/2018
CODIGO
3.- MORENO TANG A C%EVER MAURICIO defgde 02/02 hasta 31/12/2018
6/07/2019/CODIGO

TATOCA JéLCl ELIZABETH desde 03/01/2018 hasta 15/07/2018

7 - MENDEZ MEDIAVIILA MARCIA LASTENIA desde 03/01/2018 hasta 15/07/2018
LOSEP
8.- ONA ONA BLANCA SOFIA, desde 03/01/2018 hasta 15/07/2018 LOSEP

9- ARROBO LEON GABRIELA BEATRIZ, desde 07/02/2018 hasta 30/06/2019

LOSEP

10.- TANGUILA ANDY PAUL CESAR, desde el 08/01 hasta 15/07/2019 CODDIGO

Atentamente,

' / N
Sanmmiguel Rodriguez ] R/ O
ESORERIA Y PROGRAMACION DE CAJA % o

e L ooW




NO OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD FACTURA

CEVICHERIA
“EL CAMARON SALSERO”

001-001-
Presentacion de servicios prqf:'(mnal’es

Venta de comidas y bebidas en restaurante 000 O 1 8 6 6 2
oneira David Reinaldo @m@

] .";ACARCiA More
J A T,
»  QUININDE - ESMERALDA
(cremer /1O j

Direccifin.___— <

e 4500495679 o ___!
(cant. CESCRIPCION]| V.Unit.| V.Total

ni_i.&"ln

A i

|

3 |
3|
B
-
|
o || |
i 1 \
~
o
5
= |
= FORMA DE PAGO -~
S ‘ 2\ SUB TOTAL §
EFECTIVO -
NERD ELEC TRONCO) FIR| - DESCUENTO $
TARJETA OF CREDITO - vAl12%$
1€
OTROS .
3 MA AUTORI TOTAL § Ry

QUINTANA PARRA DIANA ANDREA RUC.: 1202719124001 No. AUT. 7481 ELF 2761048

IMPRENT A
263 5% AR

’ﬁ ,.f_?’. AN #017901019900 FECHA DE AUT TUAGOSTON01S FECHA CADUCIDAD 2VAGOSTO2020
CARBON Y LENOS )
PARRILLADAS il
VIVAR ESPANTOSO FERDINAN JEREMIAS 'j 000023111
DIRECCION: ALDO MENGHI Y KENNEDY
Email: ferson82@hotmail.com L
- Teléfono: 0982622568 e
“§iZdy) Esmeraldas - Ecuador . FECHADE | DIA | mes | Afo |
j
\ e || EMISION
= Jlomsen [12])) (/7]
| sr. _flaria Jos¢ Geela
| Dirc. _ Tena
A n Telf: 07823 91 £
RUC _ 1500993539 Guia de Remisién :
; Ceons ' X))
i @
B 14
[T
=7 —
FO! DE PAGO Documento =+
EFECTIVD i Categorizado: No Lol /?X n;
DINERD ‘ :
e Subtotal 0% |  / #F
(o (/; @ Descuento /
Fimd Autorizada Recbi G i
“Imp. Carmita” Teléfono: 2713554 uc:*:‘:h e
Carmen RUC. 0800799538001 Auto. 1957 F. de VA2 %[ 2 .0
mpresion  19/11/2019 V. Hasta 19/11/2020 e
del 23101 al 23500 c. Emisor O. Adguirionta | VAR TUTAL | /O 02




ESCUELA DE EDUCACION BASICA “JOSE PELAEZ”
Construyends la excelencia educativa
TENA - NAPO - ECUADOR

CERTIFICADO

El suscrito Director de la Escuela de Educacién Basica “José Pelaez” del
cantén Tena, Provincia de Napo, en debida y legal forma CERTIFICA:

/‘

Que el nifio: GOM/EZ ZURITA ADRIAN, se le concede un cupo para el

Tena, 22 de Agosto de 2013

Prof. Luis Once
DIRECTOR (E.)




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

PROVINCIAL DE NAPO
Subdireccidén de Talento Humano
Obmqu;uubuvw! B
—— OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD
RELLANA OCANA VICTOR AGUSTIN -n

» /\TO

Direccion: Piedrahita y Olmedo

Telfs.: 06 2712841 / 06 2725924 - 06 2723820

{pﬂ; Veroe (GERENCIA) Cel.: 0995012909 - & 0987760320 Aut. SRI # 1125675597
EL ESMERALDAS - ECUADOR VALIDO HASTA EL 25 DE OCTUBRE DEL 20
EMPRESA: FECHA: 23-11-2019
CLIENTE: MARIA GREFA TANGUILA RUL./CL: 1500993579
DIRECCION: TENA TELEFOND: 982399977
E HABITACION N° 503 % FECHA HORA E FECHA HORA REF.R.
g ORDEN| FECHA HOSPEDAJE TOTAL
3 ALOJAMIENTO|BAR-HABITAC.| TELEFONO |LAVANDERIA [RESTAURANTE OTROS VENTAS
Bl 1 20-11-2019 21,43 21,43
23 21-11-2019 21,43 21,43
g 3 22-11-2019 21,43 21,43
2 4 0,00
- 5 0,00
E§ 5 0,00
T 0,00
% TOTAL DIA 64,29 000 | 000 | 000 | 0,00 0,00
([  roRmADEPAGO | opservaciones: il o S h :
8| [exom - SUB TOTAL 0%
= = DESCUENTO
Imf'f — Py = SUB-TOTAL| 64,29
CREDITD / DEBITD = 12% IVA 7,71
areas Recibi Conforme Firpla Autorizada ™~ TOTAL| /400

[l' FAJARDO CALLE OSCAR EFRAIN - IMPRENTA VICTORIA - TELEFONO: 06 2721331 - RUC.: 0800568412001 - AUT. 2369 - DEL 0037201 AL 0037700 - FECHA DE AUTORIZACION 25 DE OCTUBRE DEL 2019

La Mision del Servidor Publico es “Servir”
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
PROVINCIAL DE NAPO

Subdireccién de Talento Humano

PREFECTURA

Obruqummbmm:!
MEMORANDO 278 DAGTH
PARA : Sr. Mario Sanmiguel.
ANALISTA
ASUNTO : Informando.\Liquidacién -
FECHA : 14 de agosto'del 2019

En atencién al memorandum No 1336-2619-2019—DAGTde fecha 13 de agosto del 2019,
donde inform¢ el saldo de vacaciones po gozadas de los ex-servidores que a continuacién
detallo: 4

;'f’

1.- Guallo Andi Celestino Gabriel /
Hizo uso de sus vacaciones /

2.-Shiguango Grefa Marcel?
Tiene derecho a 4 dias de vacaciones

/
3.- Moreno Tanguila Clever Mauricio
Hizo uso de sus vacaciopes

4.- Avilés Huatatoca /élsi Elizabeth
Tiene derecho a 05 dias de vacaciones

5.- Licuy Tapuy]c;f Antonio ——\eAleho - d0 gLl oere "fns
Tiene derecho a dias de vacaciones

6.- Aigaje Aigaje José Santiago
Tiene derecho a’07 dias de vacaciones

7.- Méndez Mediavilla Marcia
Tiene derecho a 05 dias de vacaciones

8.- Ofia Ofia Blanca SOR
Tiene derecho a 05 dias de vacaciones N
()
} \J/
9.- Arrobo Ledn Gabriela Beatriz ~ _— /~ _\\ i
Tiene derecho a 05 dias de vacaciones . ' \ \ 4 P )@
\ N

!

La Mision del Servidor Publico es “Servir”




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO

Direccion de Gestion de Promocidn, Cooperacion Internacional y Comunicacion
Tena - Napo - Ecuador

DETALLE DE FACTURAS O NOTAS DE VENTAS QUE JUSTIFICAN LOS GASTOS REALIZADOS PARA CUMPLIMIENTO
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Mediante Acuerdo del Ministerio del Trabajo No. MRL-2014-0165, publicado en el Registro Oficial Suplemento 326 de 04 de
septiembre de 2014; modificado el 19 de julio de 2016, se expide la “NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES,
OBREROS DEL SECTOR PUBLICO”

En el Art. 14.- Del Informe de servicios Institucionales, literal: “4. El listado detallado y respaldo con las facturas o notas de
venta originales que justifican los gastos realizados”.

NOMBRES DEL SERVIDOR: MARIA JOSE GREFA TANGUILA
DENOMINACION: SERVIDOR PUBLICO ADMINISTRATIVO 1
LUGAR DE LA COMISION: PROVINCIA DE ESMERALDAS, CANTON ESMERALDAS
FECHA DE COMISION DESDE: 20-11-2019 / 24-11-2019
NOMBRE DEL DESCRIPCION N° FECHA VALOR TOTAL
ESTABLECIMIENTO HOSPEDAJE / FACTURA FACTURA FACTURA
ALIMENTACION
CEVICHERIA EL ALIMENTACION 011-001-000018662 20/11/2019 5.00 ;
CAMARON SALSERO i
RESTAURANTE BOLIVAR ALIMENTACION 003-001-000000974 21/11/2019 5.00 |
CARBON Y LENOS ALIMENTACION 001-001-000023111 22/11/2019 20.00 ¢
PARRILLADAS
PERLA VERDES HOTEL ALIMENTACION 006-002-000006548 22/11/2019 8.40
PERLA VERDES HOTEL ALOJAMIENTO 006-001-000037236 23/11/2019 72.00 /
PARADOR VALLE AUMENTACION 002-001-000014709 23/11/2019 5.00
ENCANTADO \’
TOTAL 1154 4

| En el caso de los sefiores conductores detallar también las facturas de combustible y peaje.

i

Firma del-8ervido
C.C. 1500993579
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Direccién de Servicios Bancarios: Lotes por Institucion
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Page 1 of 1
BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Fecha: 12-12-2019
Hora: 10:17:21
Detalle de OPIS Tramitadas en el SPI-SP ysuario: GHAVEZ VARGAS EDISON GUSTAVO 1210010
Num. Ref. BCE.: 14924931
Institucién Publica: GAD PROV NAPO - FID | # Cta.: 1210010 |
Institucién Receptora: COOP. AHORRO Y CREDITO OSCUS | # Cta. Cte: 15700001 |
#Cta | O # # 'T.| Fec Proc
Nom.Ins.Financier Ben. |Monto|ReferenciaCed.ldent. Nom Ben. Cta.|| Banco Estado
COOP. AHORRO Y " I| "GREFA TANGUILA ' 11-12-201 9’
CREDITO OSCUS 1177002111 38.40 1263|| 1500993579|IMARIA JOSE 2 19:04:08 ACREDITAD
Total: | 38.40|Reg.:1| I
\

https://snppublico.bce.fin.ec/bce_publico/ SspMovimientoHisTodo?num_ref bce=14924931&fec_inicio=11-12-2019&fec_fin=11-12-20... 12/12/2019




